
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «_1f2__» ноября 2022 года № 541 

О внесении изменений в постановление от 15 марта 2022 г № 110 «Об 
утверждении Положения о рассмотрении обращений граждан и об 

организации личного приема граждан в администрации муниципального 

__ ,. образования «У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» и на основании протеста прокуратуры У луг-Хемского кожууна № 

86-03-2022 от 17 ноября 2022 г. ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. внести дополнение в пункт 8 раздела II Положения следующего 

содержания «Учет и регистрация таких обращений граждан будет 
производится в соответствии с разделом III Регистрация обращений.». 

2. дополнить абзацем пункт 8 раздела Положения словами «В остальных 
случаях дается письменный ответ по существу поставленных в 

обращении вопросов». 

3. Исключить положение пункт 6 раздела IV Положения. 
4. Внести дополнение под пунктом 6 раздела IV Положения следующего 

содержания «письменное обращение, поступившее в орган местного 

самоуправления или должностному лицу в соответствии с их 

компетенцией, рассматривается в течение 3 О дней со дня регистрации 
письменного обращения.». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управделами администрации кожууна. 

Б.М.Балбак 




